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[Undervisningsministeren.] ] 
partipolitisk arbejde, og det er ikke menin- 
gen, at ungdomsvej lederens hjælp skal på- 
tvinges nogen, der ikke ønsker at modtage 
den. 

Skønt disse punkter er de ærede medlem- 
mer, der har arbejdet i udvalget, særdeles 
vel bekendt 홢 måske er de alle tingets 
medlemmer bekendt 홢 har jeg fundet det 
rigtigst her til slut at samle disse positive 
punkter i en oversigt, og med disse be- 
mærkninger vil jeg anbefale det høje ting 
at stemme for lovforslaget, som i den skik- 
kelse, hvori det nu foreligger, betyder en 
væsentlig forbedring af dansk ungdoms 
chancer for en sund og udviklende udnyttelse 
af fritiden. 

Søren Olesen: Jeg har ved første og anden 
behandling udtalt betænkelighed ved nogle 
af de bestemmelser, der nu er indføjet i 
dette lovforslag om aftenskoler og ungdoms- 
skoler, det gælder kort sagt kapitlerne V 
og VI. Jeg sagde ved anden behandling, 
at jeg ville forbeholde mig at stille æn- 
dringsforslag ved tredie behandling. Dét 
har j eg dog ikke gj ort, da j eg indser, at 
det ikke tjener noget formål, eftersom man 
fra alle sider er enig også om den affattelse, 
disse to kapitler nu har fået; der ville der- 
for ikke kunne forventes nogen yderligere 
ændring heri. 

Med hensyn til kapitel V, der handler 
om brevskolerne, har jeg tidligere udtalt, 
at jeg mente, det var meget vanskeligt at 
føre nogen kontrol med, hvordan disse 
skoler virker. Når man ser de store annoncer, 
der fra visse brevskoler indrykkes i dag- 
bladene 홢 jeg står her med et par stykker, 
som endda ikke er af de største 홢 store 
helsidesannoncer, som koster mange, mange 
penge, forstår man, at der er penge i disse 
foretagender, og derfor finder jeg det helt 
meningsløst, at staten nu skal til at støtte 
dem oven i købet. Jeg ved vel, at man vil 
sige, at disse skoler, der har råd til at ofre 
så store annoncer, kan man lade være^ at 
give del i statstilskuddene, men det viser 
sig ofte, at er man smart nok i den ene hen- 
seende, kan man også opnå fordele på andre 
områder. 

På samme måde har jeg udtalt mine be- 
tænkeligheder med hensyn til fritidsklub- 
berne. Jeg mener, det må være de enkelte 

kommuner, der tager sig af dette forhold, 
at det ikke kan være en statsopgave at 
støtte oprettelse af sådanne klubber i en- 
kelte byer, medens man andre steder klarer 
den slags arbejde helt ad frivillighedens vej, 
gennem foreningerne, uden at forlange 
nogen statsstøtte hertil. 

Min indvending mod ansættelse af ung- 
domsvejledere var den, at jeg ikke kan se, 
hvordan man skal kunne skelne imellem og 
kunne godkende dem, man finder egnede til 
dette arbejde. Jeg mener, konsekvensen må 
blive den, at enhver forening, som søger 
derom, må kunne få godkendt disse ung- 
domsvej ledere. Staten kan jo ikke give sig 
til at optræde som censor på åndslivets om- 
råde, så gør den sig let skyldig i en forskels- 
behandling, som også kan komme til at 
virke urimelig og uretfærdig. Konsekven- 
sen af dette forslag mener jeg derfor bliver, 
at man må godkende dem allesammen. 

Denne pasus om, at et politisk formål 
ikke må gøres til hovedformålet, kan jo 
såre let omgås. Mit parti kan derfor ikke 
tiltræde disse kapitler. 

Da vi naturligvis ikke vil stemme imod 
selve den undervisningsmæssige del af dette 
lovforslag, vil vi i dag afholde os fra at 
stemme. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 117 stemmer; 
4 medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til lov om be- 
skatning af frugtplantager. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
5038). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ordføreren (Skytte): Udvalget har holdt 
et møde, og jeg skal derefter på det sam- 
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[Skytte,] 
lede udvalgs vegne indstille lovforslaget til 
vedtagelse i den skikkelse, det har fået 
efter afstemningen ved anden behandling 
her i tinget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges -enstemmigt med 123 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
I tilstillet statsministeren. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ekspropriation i militære øjemed har afgivet 
betænkning over nævnte lovforslag. Eks- 
emplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
apotekervæseii.et og forslag til lov om æn- 
dring af lov nr. 182 af 23. juni 1932 om 
sundhedsvæsenets centralstyrelse har afgivet 
betænkning over nævnte, lovforslag. Eks- 
emplarer vil blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 18. maj kl. 14 med følgende dagsorden: 

1) Valg af 15 medlemmer til rigsretten og 2 
stedfortrædere for hver af -dis'se. 

2) Valg af 4 medlemmer med stedfortrædere 
til det i henhold til lov af 15. marts 1934 
om spiritus og gær nedsatte udvalg., 

3) Valg af 1 medlem iil udetillægsnævnet. 

4). Anden behandling af: 

Forslag til lov om uddannelse af lærere 
홢 til folkeskolen. : l. 11 

5) Anden behandling af: 

Forslag til lov om værnepligt. 

6) Anden behandling af: 

Forslag til lov om folketingets ombuds- 
mand. 

7) Første behandling 41 : 

Forslag til lov om ændring i lov nr. 260 
af 1. juni 1945 om tillæg til lov om 

I, rettens pleje vedrørende behandling af 

I 
sager angående forræderi og anden 
landsskadelig virksomhed m. v. [om 
bortfald af ankenævnet]. 

8) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om foran- 
staltninger til fremme af danske er- 
hvervsinteresser. 

Formanden meddelte sluttelig planen for , 
tingets øvrige møder i den følgende uge. 

Mødet hævet kl. 14 25. 

111. møde.  

- Tirsdag den 18. maj kl. 14. I 

Formanden: Siden tingets sidste møde er 
medlem af folketinget Edvard Sørensen 
afgået ved døden. 

Vi var mange, som var klar over, at 
Edvard Sørensen kun havde et meget svagt 
håb om at overvinde den sygdom, der under- . 
gravede hans konstitution og tog hans tid- 
ligere tilsyneladende uudtømmelige fond af 
kræfter. Endda er det svært at gøre sig for- 
trolig med, at han skulle gå bort på ét tids- 
punkt, der ellers måtte være blevet kulmina- 
tionen af hans arbejdsindsats i det offentlige 
livs, 홢 tjeneste. 

Han havde jo 30 års intensivt administra- 
tions- og lovgivningsarbejde bag sig og var 
endda ung og energisk nok til, at han 홢 
om sygdommen ikke havde knækket ham홢  
kunne have levendegjort denne koncentre- 
rede sum af erfaringer i arbejdet for at løse 
de mange krævende opgaver forude. 

Gennem alle de mindeord, der er sagt og 
skrevet om Edvard Sørensen, går respekten 
for hans enestående flid som den røde tråd, 
og ikke mindst her i tinget vil han blive 


